porcionibus tenere visus sum, totum et ad integrum, ad die presente ad iam memorato

monastirio vel ad ipsos monachos ibi consistantibus perpetualiter trado adque trans-

fundo, de meo iure in vestra trado dominationo ad possedendum, ut, quicquid exinde

35facere voluerint, liberam hao firmissimam in omnibus habeant potestatem a die presenti

faciendi. Si quis vero, quod fieri non credo, in futurum, si ego ipso aut uJus" de here-

dibus mois aut ulla emissa vêt opposita persona vel quislibit, qui contra hano cessio-

nem, quam ego bona voluntate fieri et adnrmare rogavi, venire, agere aut resultare vol

per quacumque modis repedire aut infrangere conaverit, nec~ hoc valeat vindicare

40 quod repetit, et insuper partibus supra memorato monastorio vol monachis ibidem

consistentibus duplum tantum, quantum ipsas l'es eo tempore omeHoratasvaluerint, con-

4. h) mntta. f. i) non c. k) feH~MpM's epM<o<aiff!ef.!<c.

5. a) couversatioueme. b) immitationec. c) Snper vos edd.

7==JSa!. 27; /~tn< 17; Nox. 303. n) Domino videntur t!e!M<t<7~tttfi'. h) pttgftg'oc. c) ftd-

46 vonenitc. d) )t j[)o<<ftt!(i!.c. e) t'ae~e1 }n'n Il c. f) née ncc hn p)'o ucc hoc c. g) p0!!<«;M.c.

1) A~m<?< ejt)M<o~a,,oc~ orn~to, ~«tOt 77<ff)~f))'f<M!!(*<~c~<MMKMntV7. t't ~<<w tS. ~-hn-

&t'OSM/i<t~MM.tetMt't'O.t.
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'1 .l' 1

Marc.ir,!?.
A

ponat, et insuper sotio fiseo multa auri lîbra coactus exsolvat, et haec cessio omni tem-

pore firma permaneat, stibulatione subnexa.

Actmnloco ill.

8. Ad testamentum faciendum'.

Regnante in perpetuum domino nostro lesn Christo, anno ill. ill. regi, sub die 15.~ Ka!. ill., 5

feria ill., indicione b ill. Ego ille, filius illius, sana mente integroqueconsUio, metuens casus

umanefragilitatis, testamentum meumcondedi, quemille scribendo commisi,ut, quomodoee dies legiti-

mns post transitum meum advenerit, recognitis sigillis, inciso Hno, ut legis decrevit auctoritas, per in-

lustrumvirum iU., quomin hac pagina testamentinostro Ugatario institui, gestisrei publicimunicipa)ibus

titulis eins prosecutionibnsab ipsis muniatnr, et in archivis basilice sancti illius conservandum 10

decrevi, ut, quicquid unicuiquo de rébus meis propriis abere decrevi, singulariter in hoc

testamentummeum inserere curavi. In reliquo vero, qualiscumqueaut qnecumqueepistutas aut testa-

menti vel COnscriptionisS de nomini meo, manus meaa firmatas, ostensas fuerint et ante hoc testa-

mentum prenotatas, quas hic non commemoravero,exceptode ingenuitatis, quas pro anima mea remedio

fecimusaut adhuc facore votumM, vacuMpermaneant, et quod unicuique [per] hoc testamentum dedero 16

dareque iussero, id ut fatiat, detur, prestetur, impleatur, te, Omnipotens, testem commito. Qua-

propter, dum non abotur incognitum, qualiter, dispensante Deo, ad abendum vel posse-

dendum loca sanctorum illorum de rebus meis propriis diligavi in perpetuum ad possi-

dendum, dedi quoque ad basilica illa porcionos mea a.tque [loca] denominata, id sunt ill.,

quicquid in ipsa loca superius nominata habere videor, totum et ad integrum ad basi- 20

licas superius nominatas proficiat in augmentum. Illas vero cessiones, quas ad libertos

nostros ill. ad eorum ingenuitates confirmandas fecimus2, id sunt ill. et ill., quando

ipsos pro anime nostre remedium ingenuus dimisimus, ut, dum advivunt, hoc teneant

et post eorum descessum cum omni superpositum ad iam dicta ecclesia sancti ill., ubi

eis patrocinio et denensiono constituimus, revertere faciant. Volumus enim, ut ingenuus as

quos fecimus aut inantea fecerimus, quanticumque in ipsa loca manent, quod ad sancta

ecclesia ill. diligavimus, inspecta eorum libertates, super ipsas terras pro ingenuos con-

manent et aliubi conmanendi nullam habeant potestatem, set ad ipsa loca sancta

debeant sperare, et nulus de ipsis iidemonio ad nostros eredes nulatenus reddant; et

de hoc, quod aliquibus eis per ca.rtas dedimus, nuiatenus aliubi vindere nec alienare 30

abeant licentiam. Similiter donavimus donatumque in perpetuum esse volumus ad

monasterium illum, ubi venorabilis abba iii. preesse videtur, villas illas in pago illo cum

omnis adiecentiis vel adpendiciis eorum, quantumcumque ibidem tenere vel possidere

videmur, per qualibet adtracto ad nos pervenit aut legibus pervenire debit, totum et

ad integrum cum omni superposito a die presente in honore sancti ill. vel abbati i!L 36

tradimus ad possodendum, cum domibus, edificiis, mancipiis, acolabus, libertis, tam ibi-

dem oriundus quam atiunde translatis vel ibidem commanentibus, vineis, silvis, campis,
terris cultis et incultis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, cum exsu' et

regresso, omne genus pecodum, tam maioro [quam minore], movilibus et inmovilibus,

8== Une!. 72; Bal. 28; Roz. 128. a) xn o.; XH.e~ b) i. e. indictione. c) integque c. 40

d) t. e. illi. e) commodoc.; quando test. Wideradi etJ~nd!. f) lege: nostri. g) eonscricptionisc.

h) sancta locasancta c. i) inoh::onoree eoff. c. k) abb. c. 1) lege: oriundis. m) exso test. Wid.

1) J''of<n!t~oioompoo~ae<<ex Wideradi abbatis jMaoMMceKM<<M<«mM<ode d. 16. Xft<.Febr.

a. 72!, Parf~eMM",Diplomata II, nr. 514, ~.323, ~Modex aH~M ~ttWe ad Maroulfi formu-

lam Il, 17, supra p. 86, .Mttp<Mmest. Formula <Mt<fMt'n nonnullis /ocMMeK<Mcum tpM'~Mar- 46

cM~ uertM convenit quam <es<<!Me?!<Mtn.2) Cf. ~FaMt!,'Vt?.' 1, p. 834 (n. f~). 286 (n. 3J;

J{o< 'J~ettdaKM~'p. 297. 3) 7. oxitus. ;S'w:7Mnt<'cum exseo et regrcsso, *C%<tr<efde

<'a&&at/<'de C~y' I, ?M'.!08; aliaa /«rm<M~ocMib. ex. ~r. nr. 8. 12. 16. 18. Cf. B. )ScAroe<<<t',
M; 'M'M/t! ~S'fw.S' /F, 'a«-m..4<)</< p. 93
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Form. Tur.
2. et Marc.

I[,S8.

Mnre.lI,S'
SS.otForm.

Tur3. 9.

Form. Tur.
4.

G.

7.

8.

9.

)0.0.

ft.

omnem rem inexquisita, tam aurum quam argento vei renqn-tN inuriu~mi~,

steria ecclesie vêt strumenta cartarum, libros vel vestimenta ecclesie vol omni presidio,

quod mihi legibus vivens possidere videor et mihi redibetur, et quicquid dici aut nomi-

nare potest, totum et ad integrum ad iam dicto monasterio sancti ill. proficiat ad au-

6 gmentum, inspectu illud strumentum, quod antea ad iam dicto monasterio fecimus.

Praeter ista omnia reservamus in Falcidia heredibus nostris villas illas in pago it! in

ea racione, ut facta mea in omnibus studeant conservare adque defendere. Quod si

hoc facere neglexerint, quicquid eis deputavimus perdant et de omni corpore facultatis

meae penitus redantur extranei. Et si aliquid comparavero aut ex parentibus meis mihi

10 obvenerit vol atraxero, vel per qualibet ingenio ad nos pervenerit,. quod in isto testa-

mento supra non commemoravimus, post nostrum discessum casa sancti il!, per rectores

suos recipiat, perpetualiter ad possidendum. Per presentem testamentum basilica sancti

ill. heredem meam instituo"; et quicquid unicuique deputavi, fidei tui committo";

quia hoc, quod tibi deputavi, mallo te habere quam me, te magis quam ceteris here-

i6 dibus ac proheredibus meis. Si quis vero, quod futurum esse non credo, si aliquis

heredum ac proheredum meorum vel quislibet oposita persona presentem testamentum

meum infrangere conaverit vel temtare presumserit, inprimis, usque dum veram emen-

dacionem proinde corrigatur, Deo et sanctis suis habiat contrarius et a liminibus eecle-

siarum efficiatur extraneus, et insuper inferat ei oui polsaverit una cum socio fisco

M auro lib., coactus exsolvat, et nihilominus presens pagina firma permaniat, quam manu

meaP propria subter firmavi et bonorum hominum signis vel allegacionibus roborandum

decrevi, stipulacione.
Actum loco illo. F